

## Aleg. 137.

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie budowy skrzydła gmachu sejmowego na pomieszczenie biur Banku krajowego i Wydziału krajowego.

## Wysoki Sejmie!

Z powodu zwiększających się z każdym rokiem agend Banku krajowego i Wydziału krajowego okazuje się dzisiejszy gmach sejmowy za szczupły na pomieszczenie wszystkich biur. Dotkliwy brak miejsca wpływa również niekorzystnie na tok urzędowania, gdyż praca w biurach mieszczących za wielu urzędników, jest uciążliwą a tem samem mało wydawną. — Niektóre działy Banku krajowego mają tak szczupłe pomieszczenia, iż kilkogodzinna praca w przepełnionych biurach jest wprost zdrowiu szkodliwą. — Wiele biur Wydziału krajowego mieści się w salach komisyjnych, wskutek czego podczas obrad Wys. Sejmu zmuszony jest Wydział krajowy wynajmować ubikacye w prywatnych domach na pomieszczenie tych biur.

W podobnie niekorzystnym stanie znajdują się biura Kasy krajowej. Szczupłość miejsca jest tam tak dotkliwą, a rozmieszczenie tak dalece niedogodnem, iż urzędowanie prawidłowe stało się prawie niemożliwe.

Z powyższych powodów postanowił Wydział krajowy przedstawić Wysokiemu Sejmowi wniosek na wybudowanie na wolnym placu przy ulicy Kościuszki, stanowiącym własność funduszu krajowego, dwupiętrowego skrzydła gmachu sejmowego. W budynku tym parter i I. piętro przeznaczone zostaną na pomieszczenie biur Banku krajowego, zaś drugie piętro na pomieszczenie biur Wydziału krajowego.

Z ubikacyj zajmowanych obecnie na I. piętrze w gmachu sejmowym przez Bank krajowy będzie tenże i nadal zajmował część, resztę zaś odda do dyspozycji Wydziału krajowego. Prawa część dzisiejszego parteru w gmachu sejmowym od ul. Kościuszki ma być przebudowaną na wielką halę, w której mieścić się będą likwidatury Banku krajowego oraz kasy Banku krajowego i Wydziału krajowego. Nadto urządzone być mają osobne schody, prowadzące do biur oddziału rachunkowego Wydziału krajowego. Nowo wybudowany gmach, który z gmachem sejmowym stanowić będzie pod względem architektonicznym harmonijną całość, będzie własnością funduszu krajowego, jednakowoż Bank krajowy w drodze pożyczki hipotecznej dostarczyć ma funduszy na budowę i pożyczkę tę ma sam z własnych funduszy amortyzować.

Koszt budowy skrzydła i innych robót adaptacyjnych nie ma przekraczać sumy 100.000 zł. Rada nadzorcza Banku krajowego upoważniła już Dyrekcyę do udzielenia Wydzia-

łowi krajowemu pożyczki na hipotekę gmachu sejmowego do wysokości 100.000 zł. w. a. Plany i kosztorysy zamierzonej budowy złożone są w Dep. III. Wydziału krajowego do przejrzenia. Na podstawie powyższego wyводу, Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wybudowania skrzydła gmachu sejmowego na gruncie stanowiącym własność funduszu krajowego, położonym przy ulicy Kościuszki kosztem nieprzekraczającym sumy 100.000 zł. w. a.

II. Sejm upoważnia Wydział krajowy, ażeby na pokrycie kosztów zamierzonej budowy zaciągnął w Banku krajowym Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem na hipotekę gmachu sejmowego, pożyczkę do wysokości 100.000 zł. a. w.

III. Cały wydatek na oprocentowanie i amortyzację tej pożyczki ponosić ma Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 21. kwietnia 1893.

Marszałek krajowy  
*Zastępca.*

Sprawozdawca  
*Antoni Chamiec*  
Członek Wydziału krajowego.